ملک‌الظاهر، سهروردی را به دلیل آنچه که درباره او شنیده بود، دستگیر کرد و به سلطان که دستور قتل سهروردی را صادر کرده بود، اطلاع داد. بدین ترتیب، سهروردی کشته شد و به مدت چند روز به صورت آویخته به دار، رها شد.^{۲۹}

نقل‌های متضادی درباره چگونگی مرگ سهروردی که در سال ۵۸۷ هـ.ق (۱۱۹۱م)، یعنی در سن ۳۸ سالگی رخ داد، وجود دارد. شهرزوری ادعا دارد که وقتی سهروردی به مشکل ملک‌الظاهر پی برد، محبوس شدن در یک اتاق را برگزید و تا ملاقات پروردگارش از خوردن و آشامیدن لب فرو

قرن:

سال چهاردهم / شماره اول، ۸۷

بست.